



**STANOWISKO STOWARZYSZENIA LOGICZNA ALTERNATYWA
W SPRAWIE DZIAŁALNOŚCI POGROMCÓW BAZGROŁÓW**

Stowarzyszenie Logiczna Alternatywa w pełni popiera działalność Pogromców Bazgrołów – grupy działającej na rzecz ograniczenia dewastacji przestrzeni publicznej wulgarnymi napisami i rysunkami.

Pogromcy Bazgrołów to wyjątkowa inicjatywa mieszkańców Krakowa. Działalność grupy ma realny wpływ na estetykę miasta, zmagającego się z problemem nielegalnego pseudo-graffiti. Każdy, kto przebywa w przestrzeni publicznej Krakowa, czy to mieszkaniec miasta, czy turysta, szybko zauważa, jak duża jest skala tego problemu. We wszystkich zakątkach miasta – od Kazimierza po Nową Hutę, od Prądnika Białego po Kurdwanów – krakowskie mury, kamienice i bloki „zdobią” wulgarne, wzywające do nienawiści bądź po prostu szkaradne rysunki i napisy. Miasto nie radzi sobie z tym problemem, po części ze względu na zbyt małe środki, jakie przewidziano w budżecie na walkę z nielegalnym pseudo-graffiti, po części zaś przez brak odpowiednich przepisów prawnych. Ponadto ofiarą chuliganów padają często budynki prywatne, których właściciele nie stać na ciągłe zamalowywanie wulgaryzmów.

Dlatego właśnie działalność Pogromców Bazgrołów w pełni zasługuje na uznanie i wsparcie. Pogromcy Bazgrołów działają na tym polu, gdzie działalność władz miasta jest niewystarczająca, bądź tam, gdzie miasto nie ma możliwości działania. Pogromcy przywracają estetykę krakowskich budynków, osiedli i przestrzeni publicznej – zamalowują nielegalne pseudo-graffiti, organizują zbiórki farb, a także przedsięwzięcia takie jak ubiegłotygodniowy Piknik Sąsiedzki na Prądniku Białym – wydarzenie mające na celu nie tylko upiększenie najbliższego otoczenia, ale też integrację mieszkańców.



**Stowarzyszenie
Logiczna Alternatywa**

ul. Zbożowa 2
30-002 Kraków
www.LogicznaAlternatywa.pl

Stowarzyszenie Logiczna Alternatywa w pełni popiera działalność Pogromców Bazgrołów i deklaruje przyłączenie się do przyszłych inicjatyw podejmowanych przez tę organizację.